
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 37 

         ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΘΗΝΑ, 25-5-2016  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ           Α.Π: ∆21/Β/1900/2393         
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ( ∆21)  
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

ΠΡΟΣ: 

Ταχ/κή ∆ιεύθυνση: ΤΘ.70360          ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ  Π∆ 
  166 10 Γλυφάδα  
Πληροφορίες:        B. Κουκουλοµάτη  
Τηλέφωνο:             210 9972559  
FAΧ:                         210 9972582 

e-mail          : d21b@hcaa.gr    

 

 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η  

 

Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός σε Ευρώ µε κριτήριο κατακύρωσης µόνο τη 

χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια «Υλικών και Εργασιών για την Ετήσια  

υποστήριξη συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήµατος 
PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ∆ΑΑ/ΗΛ της ΥΠΑ» προϋπολογισθείσας 

δαπάνης, εβδοµήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων Ευρώ (73.800,00€) 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%.  
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ( ∆21) 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :   73.800,00€ 

ΠΛΗΡΩΜΗ: ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟ∆ΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ /ΥΠΑ, ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 39/120, ΚΑΕ 5183 , ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2016 ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 39/120 ΚΑΕ 5183, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017. 

    

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΗΜΕΡΑ 

 
ΩΡΑ  

Το κτίριο ΚΕΠ (ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ πρώην ΥΕΠ ) ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ    

13/06/2016 ∆ΕΥΤΕΡΑ 10.00-11.00 

    

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ  

Το κτίριο ΚΕΠ (ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ πρώην ΥΕΠ ) ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ    

13/06/2016 ∆ΕΥΤΕΡΑ 10.00-11.00 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ : ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠ/ΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ : ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ  

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 37 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών 

στο Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία 

Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Π.∆.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Υποδοµών, 

Μεταφορών και ∆ικτύων». 

6. Το Π.∆ 72/2015 (ΦΕΚ 115/Α/23-09-2015) περί «Αποδοχής παραίτησης Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.∆ 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) περί «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Tις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α/247/27-11-1995) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε µε τον ν. 

3871/10 (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010)και τον Ν.4038/2012(ΦΕΚ/Α/12) 

9. Την αρ. 35130/79/2010 (ΦΕΚ/Β/1291/11-8-2010)Απόφαση Υπ. Οικονοµικών «Αύξηση των 

χρηµατικών ποσών του άρθρου 80 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων 

…κλπ». 

10. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ 

Α/19/01-02-1995). 

11. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ/Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες. 

13. Τις διατάξεις του Π∆ 60/07 (ΦΕΚ Α/64/16-03-2017) Προσαρµογή της Ελληνικής 

Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ …, οι οποίες έχουν εφαρµογή στον 

παρόντα διαγωνισµό. 

14. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

15. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(ΦΕΚ/Α/112/13.07.2010) Πρόγραµµα ∆ιαύγεια όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

16. Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος 

Υπογραφής «Με Εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και 

λοιπούς Προϊσταµένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

17. Την µε Α.Π.∆21/706/1069/3-3-2016 Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής ∆ιενέργειας 

Πρόχειρων Μειοδοτικών ∆ιαγωνισµών και Ποιοτικής –Ποσοτικής Παραλαβής Υλικών 

και εκτέλεσης Εργασιών.. 

18. Τα αρ. πρωτ.ΚΕΠΑΘΜ/Α2/Ε/151/10-02-2016,  Πρωτογενές αίτηµα 

(Α∆ΑΜ:16REQ004432687). 

19. Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/3811/22-02-2016 και µε α/α 1052 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης  µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €73.800,00 στον ειδικό φορέα 

39/120 ΚΑΕ 5183, µε α/α 25615   καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωµής της Υ∆Ε (Α∆Α 79ΚΟ4653ΟΞ-∆ΘΝ, Α∆ΑΜ (16REQ004432787) και η 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 37 

υπ΄αριθµ. 2/26754/9-5-2016 έγκριση του ΓΛΚ για το απαιτούµενο ποσό 54.797,00 € 

του έτους 2017. (Α∆Α ΨΟΕ5Η-93Ω). 

20. Το µε αρ. πρωτ ΚΕΠΑΘΜ/Α2/150/10-02-2016 Έγγραφο µε Τεχνικές Προδιαγραφές 

(Α∆ΑΜ: 16REQ004432687) για «∆ιορθωτική συντήρηση συσκευών κατασκευής 

«HEWLETT PACKARD- DIGITAL- COMPAQ» του Συστήµατος PALLAS 

UPGRADE». 

21. Τις επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

  

1. Προκηρύσσουµε πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και µε 
κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια  «Υλικών και 
Εργασιών για την Ετήσια  υποστήριξη συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT 

PACKARD του συστήµατος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ∆ΑΑ/ΗΛ 

της ΥΠΑ» προϋπολογισθείσας δαπάνης, εβδοµήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων 

Ευρώ(73.800,00€) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 

Το  είδος και οι  ποσότητες των προς προµήθεια υλικών περιγράφονται αναλυτικά 

στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ B΄ της παρούσας «Τεχνικές Προδιαγραφές». 

 

      Γίνονται δεκτές προσφορές για την συντήρηση του συνόλου των ανά είδος υλικών 

ώστε αυτά να επανέλθουν σε λειτουργική κατάσταση επισκευάζοντας η 

αντικαθιστώντας εξαρτήµατα όπου απαιτείται  και   η  προσφορά θα αφορά το 

σύνολο της αιτούµενης ποσότητας  υλικών όπως αναγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Β΄ της παρούσας. 

 

 Η ΥΠΑ, κατά τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. α΄ του ΚΠ∆ και στα πλαίσια του 

προϋπολογισµού για την εν λόγω προµήθεια, διατηρεί το δικαίωµα κατακύρωσης της 
προµήθειας για ολόκληρη ή µεγαλύτερη ή µικρότερη ποσότητα σε ποσοστό:  

 α) µέχρι 30% για µεγαλύτερη ποσότητα 

 β) µέχρι 50% για µικρότερη ποσότητα. 

 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: Εβδοµήντα τριών  χιλιάδων οκτακοσίων Ευρώ (73.800,00€) 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. Η δαπάνη επιβαρύνει τον προϋπολογισµό 

εξόδων του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων /Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας , ειδικού φορέα 39/120 και ΚΑΕ 5183, οικονοµικού έτους 2016 και 2017 

για προµήθεια  «Υλικών και Εργασιών για την Ετήσια  υποστήριξη συσκευών του 

κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήµατος PALLAS UPGRADE σε 
ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ∆ΑΑ/ΗΛ της ΥΠΑ» 

 Στον ανωτέρω προϋπολογισµό συµπεριλαµβάνεται ΦΠΑ (23%) και όλων των νόµιµων 

κρατήσεων που επιβαρύνουν την προ του ΦΠΑ συµβατική αξία της προµήθειας ήτοι: 

Για τα υλικά 

α) Ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α). 

β) Παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

γ) Επί της ανωτέρω παρακράτησης, κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

χαρτοσήµου 

Για τις εργασίες 

α)Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

        β)Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

        γ)Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ 

επί του   χαρτοσήµου. 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 37 

3. ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στα γραφεία της 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  (Κτίριο 

ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ,  την 13/06/2016 και 
ώρα10.00-11.00 από αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/∆21. 

 

4. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα 

και σύµφωνα µε τα οριζόµενα στα συνηµµένα παραρτήµατα της παρούσας 

διακήρυξης. 

Υποβάλλονται  από τους ενδιαφερόµενους  ενώπιον τριµελούς επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισµού και αποσφράγισης προσφορών κατά την ηµεροµηνία διεξαγωγής του 

διαγωνισµού από ώρας 10.00-11.00 στην παραπάνω διεύθυνση. Επίσης οι προσφορές 
είναι δυνατόν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται στην Γραµµατεία της ΥΠΑ/∆21 

(Κτίριο ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ έως και την  

προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα του ∆ιαγωνισµού, έναντι αριθµού πρωτοκόλλου και 
µέχρι την 14:00 ώρα, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στο άρθρο 11 του Π.∆. 118/07. Θα 

πρέπει να επιστήσουµε την προσοχή ότι, για όσες προσφορές αποστέλλονται θα πρέπει 

να ενηµερώνεται η υπηρεσία και τηλεφωνικά προς αποφυγή λαθών στα τηλ. 210-

9972558 και 210-9972560. 

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δηµόσια από την αρµόδια Επιτροπή της 

ΥΠΑ/∆21, όπως περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ΄. 
 Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα του διαγωνισµού 

, είναι εκπρόθεσµες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισµό.  

 Για την είσοδο στο κτίριο που διενεργείται ο διαγωνισµός (πρώην ΥΕΠ) απαιτείται 
άδεια εισόδου. Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να εισέλθουν θα πρέπει να 

ενηµερώσουν την υπηρεσία  µία ηµέρα πριν στο e-mail : d21b@hcaa.gr , 

αναγράφοντας το ονοµατεπώνυµο, αριθµό αστυνοµικής ταυτότητας ή διαβατηρίου 

και τον αριθµό αυτοκινήτου ή µηχανής. 
 

5. ∆ικαίωµα συµµετοχής   
 

 ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν : 

 5.1 Κάθε φυσικό ή νοµικό πρόσωπο, όπως αυτά καθορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007. 

 5.2  Συνεταιρισµοί (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007). 

 5.3 Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά και πληρούν τους όρους που αναφέρονται 

στην περ. ε,  της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 

 5.4  Κοινοπραξίες (παρ. 2 του άρθρου 39 του Π∆ 60/2007). 

 Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή 

προκειµένου να υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται 

να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή η προµήθεια, εφόσον η λήψη ορισµένης 

νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ορθή εκτέλεση της σύµβασης , σύµφωνα µε την 

παρ. 2 του άρθρου 4 του Π∆ 60/2007. 

 

6. ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ∆εν έχουν δικαίωµα συµµετοχής στο 

διαγωνισµό τόσο φυσικά όσο και νοµικά πρόσωπα τα οποία: 

 6.1 ∆εν πληρούν τις προαναφερόµενες προϋποθέσεις συµµετοχής 

 6.2 Έχουν κηρυχθεί µε τελεσίδικη απόφαση έκπτωτοι από σύµβαση προµηθειών, 

υπηρεσιών, έργων ή µελετών του δηµοσίου τοµέα. 

 6.3 Έχουν τιµωρηθεί µε αποκλεισµό από τους διαγωνισµούς προµηθειών, υπηρεσιών, 

έργων ή µελετών του δηµοσίου τοµέα, µε απόφαση του αρµοδίου Υπουργού. 

 6.4 Εµπίπτουν στις κατηγορίες που αναφέρονται στο άρθρο 43.1 του Π∆ 60/2007, 

δηλαδή υπάρχει εις βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συµµετοχή σε 

εγκληµατική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες 

δραστηριότητες, υπεξαίρεση, εκβίαση, πλαστογραφία, ψευδορκία, δόλια χρεοκοπία. 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 37 

 Για τις ενώσεις προσώπων, οι ανωτέρω περιπτώσεις αποκλεισµού ισχύουν για κάθε 

ξεχωριστό µέλος 

 

7. ΤΡΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί 
σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που επισυνάπτονται στην παρούσα και 
αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 

 

α. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α «Στοιχεία των προς προµήθεια ειδών» 

β. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ «Τεχνικές Προδιαγραφές» 

γ.  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ «Συµπληρωµατικοί Όροι» 

δ.  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄  «Αξιολόγηση Προσφορών» 

ε.  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ε΄ «Σχέδιο Σύµβασης» 
   

8. Τρόπος λήψης εγγράφων διαγωνισµού 

 

 Το τεύχος της ∆ιακήρυξης διατίθεται µέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

(ΥΠΑ), στις διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», 

ενώ αναρτάται κατά τις κείµενες διατάξεις και στις ιστοσελίδες της ∆ΙΑΥΓΕΙΑΣ 

httpς://diavgeia.gov.gr. και του Κ.Η.Μ.∆.Η.Σ. www.eprocurement.gov.gr  Στην 

ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δηµοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις ή τροποποιήσεις που θα 

αφορούν τη διακήρυξη, µέχρι την ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού.   

 Οι παραλήπτες της ∆ιακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άµεσα το αντίτυπο της 

∆ιακήρυξης που θα εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύµφωνα µε τον πίνακα 

περιεχοµένων και τον συνολικό αριθµό σελίδων και εφόσον διαπιστώσουν οποιαδήποτε 

παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην Αναθέτουσα Αρχή προκειµένου να γίνουν οι 

απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά της νοµιµότητας του 

∆ιαγωνισµού µε το αιτιολογικό της µη πληρότητας του εκτυπωµένου αντιγράφου της 

∆ιακήρυξης θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

9. ΠΑΡΟΧΗ ∆ΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: Οι αιτήσεις παροχής 

διευκρινίσεων θα πρέπει να απευθύνονται εγγράφως στην Αναθέτουσα Αρχή, ΥΠΑ, 

∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης και  Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας –οικονοµικό τµήµα(∆21/Β) , µέχρι 
και τρεις 3  εργάσιµες ηµέρες πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των 

προσφορών. Κανένας υποψήφιος δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί 

προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της Αναθέτουσας Αρχής 

 

� Για διευκρινίσεις που αφορούν το Παράρτηµα Β΄ στο τηλέφωνο επικοινωνίας της 

∆ιεύθυνσης  ΚΕΠΑΘΜ/Α2 210-9972884. 

� Για διευκρινήσεις που αφορούν στα υπόλοιπα Παραρτήµατα στα τηλέφωνα 

επικοινωνίας 210-9972560,210-9972558. 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                                     ΕΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Α                                        Η Αναπληρώτρια Προϊστάµενη 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Β     ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης και 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Γ                        Ανάπτυξη   Αεροναυτιλίας  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         ∆             α.α 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Ε   

                                                         

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ        

   

       ∆έσποινα Παπανδρέου 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          

-  ∆21/Β 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 37 

  

- Πρόεδρο Επιτροπής Προµηθειών-Επισκευών & Συντηρήσεων Συσκευών 

Εξαρτηµάτων &  Ανταλλακτικών Ηλεκτροµηχανολογικού Εξοπλισµού & 

Μηχανολογικού Εξοπλισµού 

  ΜΠΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ∆19 

-∆10 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                   

• Γραφ. Γ∆ΦΠΥΑΝ 

• ΚΕΠΑΘΜ/Α2 

• ∆6 

                                                                          

        Εσωτερική ∆ιανοµή 
 

• Π/∆21 

• ∆21/Β 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 37 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄  

 
ΣΣ ΤΤΟΟ ΙΙ ΧΧ ΕΕ ΙΙ ΑΑ   ΤΤΩΩΝΝ   ΠΠΡΡΟΟΣΣ   ΠΠΡΡΟΟΜΜΗΗΘΘΕΕ ΙΙ ΑΑ   ΕΕ ΙΙ ∆∆ΩΩΝΝ  

Α/Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣ. 
TIMH  

MONΑ∆. 
   ∆ΑΠΑΝΗ 

    

Υλικά και εργασίες για την 
ΕΤΗΣΙΑ υποστήριξη συσκευών 
HEWELETT PACKARD του 
συστήµατος PALLAS 
UPGRADE όπως 
περιγράφονται στις συνηµµένες 
Τεχνικές προδιαγραφές. 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΥΣΑΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) 

        

            

    

Ο Φ.Π.Α δεν 
συµπεριλαµβάνεται στις 
60.000,00 € ΣΥΝΟΛΟ: 

60.000,00 € 

1. ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΥΛΙΚΩΝ - ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:   Η ανωτέρω προµήθεια είναι 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ λόγω της αναγκαιότητας ανανέωσης της σύµβασης συντήρησης 
συσκευών του συστήµατος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/ & ∆ΑΑ/ΗΛ. 
   

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 37 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

 

 

 

«Υλικών και παροχή Υπηρεσιών υποστήριξης και Eτήσιας συντήρησης 
 συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήµατος 

  PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ∆ΑΑ/ΗΛ» 
( Πρωτογενές Αίτηµα µε Α∆ΑΜ 16REQ004432687) 

 

ΤΗΣ  ΜΕ Α.Π. ∆21/Β/……………………. ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 37 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ   
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ                              
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ                                            
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΙ   
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                                                                
                                                                                         
 
 
 
Συντάκτες:  1.  Σ. Μπέη 
                          2.  Μ. Μπατάλια  

3. Ζ. Κορνάρου 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
 
 
 
 

ΕΙ∆ΟΣ :   ∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ “ 
HEWLETT PACKARD – DIGITAL – COMPAQ” ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  PALLAS 

UPGRADE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 37 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ 

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΟΣ ΣΚΟΠΟΣ  

2. ΜΟΡΦΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

3. ΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ      

4. ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

5. ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

6. ΕΓΓΥΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  

7. ΤΡΟΠΟΣ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

            ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

8. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ  

9. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ  

 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 37 

 

 

 
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

 

 

Σκοπός της παρούσας προδιαγραφής είναι η συντήρηση συσκευών κατασκευής  

HEWLETT PACKARD – DIGITAL – COMPAQ του συστήματος  PALLAS UPGRADE    

 
 

 

2. ΜΟΡΦΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 

0ι προσφορές θα περιλαμβάνουν: 

 

2.1 Πλήρη σαφή και αναλυτικά οικονομικά στοιχεία ώστε να είναι δυνατή η 

      κατακύρωση του παρόντος διαγωνισμού χωρίς να χρειαστεί να ζητήσει η οικεία 

      επιτροπή εμπειρογνωμόνων συμπληρωματικά στοιχεία, που μπορούν να  

      θεωρηθούν σαν αντιπροσφορά. 

2.2 Οι  προσφορές πρέπει να είναι στην Ελληνική  γλώσσα. 

2.3  Κάθε προσφορά θα αφορά το σύνολο των συσκευών.  Προσφορές που αφορούν  

        μέρος αυτού θα αποκλείονται του διαγωνισμού. 

 

2.4 Στην οικονομική προσφορά θα περιλαμβάνεται η  τιμή  μονάδος για κάθε 

      συσκευή σε μηνιαία βάση. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 37 

3. ΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

   3.1   Τα προς συντήρηση υλικά περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα. 

 

  
ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΤHΜΑΤΟΣ PALLAS UPGRADE ΕΛΛΗΝΙΚΟ & ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΟ ΣΠΑΤΩΝ  2016 

No Περιγραφή  Κωδικός είδους Ποσότητα 

1 18 GB External Disk  7 

2 160 GB Disk 3.5” SATA I, SATAII  20 

3 3 Buttons Mouse M-S38 35 

4 36 GB Disk SCSI  9 

5 HB USB OPTICAL 3 BUTTON MOUSE 361781 - 00, 25 

6  21' LCD Monitor   LP2065 15 

7 DDS DRIVE Unit 12/24 GB DS-TLZ10-DB 8 

8 DLT DRIVE Unit 20/40 GB DS-TZ88N 5 

9 Server (T-REX) PWS500 SN-B3AAA-R3 38 

10 SERVER PWS500  SN-B3DCU-SB 73 

11 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2 

12 2 U Shelf LAN Stackable box DETRX-S3 2 

13 HUB DEHUB-AA 8 

14 DEC Agent DENMA-MA 9 

15 Monitor VT520 37 

16 Repeater 16 DETML-MA 26 

17 Ultra SCSI SBB Shelf BA356 DSBA356-KF 6 

18 Graphical Board PBXGB-AA 2 

19 HP Internet Advisor WAN/LAN J3444A 1 

20 PC Proliant ML350   1 

21 PC Proliant PL1600 PL 1600 6/400R 512 64 Euro 1 

22 Proliant Server PL 1850R 6/500 512 128 EURO 2 

23 
Compaq Proliant ML370 PIII rackable 

ML 370R01 P800-256 128 
EURO 6 

24 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2 

25 HP 2100 Laserjet C4170A 3 

26 HP 8000N LaserJet C4086B 2 

27 HP Deskjet 610C Printer C6450A 4 

28 Printer Laserjet A4 B&W HP 2100   2 

29 ΗP Colour Laserjet CP3505N   2 

30 PC 1850R6400PII/400-128MBRAM PL1850-6/400R51264 3 

31 PC Compaq Deskpro  Deskpro  EP Series 6400 1 

32 
PC Compaq Deskpro EP 6400X PII/400 Deskpro  EP Series 6400/4.3 

FRE 
8 

33 17'' Monitor Compaq V700 325801-001 10 

34 21'' Monitor Compaq P1210 Trinitron 210314-001 2 

35 Digital keyboard  LK461-A2 111 

36  Monitor P1100 –P110 P1100 – P110 20 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 37 

4. ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

4.1   Το πιο πάνω υλικό  λειτουργεί στις εγκαταστάσεις της Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας στους χώρους  Κέντρου Ελέγχου Περιοχής Αθηνών στο Ελληνικό  και στο 

χώρο Πύργου Ελέγχου Αεροδρομίου Ελευθέριος Βενιζέλος  στα Σπάτα . 

4.2   Η διορθωτική συντήρηση του υλικού ώστε αυτά να επανέλθουν σε λειτουργική  

κατάσταση, επισκευάζοντας ή αντικαθιστώντας εξαρτήματα όπου απαιτείται, θα γίνεται 

στους χώρους εγκατάστασης τους.  

4.3   Τα προς αντικατάσταση ανταλλακτικά του πίνακα εξοπλισμού να είναι γνήσια.   

4.4   Τα ανταλλακτικά μπορεί να είναι καινούργια  ή   επισκευασμένα σε   καλή 

λειτουργία. Η καλή λειτουργία των υλικών θα πιστοποιείται από το προσωπικό της ΥΠΑ 

μετά  από έλεγχο που θα γίνεται στις θέσεις  που προβλέπονται από το σύστημα PALLAS 

UPGRADE  (BCH).  

5.ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

5.1   Αν δεν υπάρχει δυνατότητα συντήρησης – επισκευής των συσκευών της  

παραγράφου 36 του πίνακα  εξοπλισμού  (Monitor P1100 – P110  ) συσκευές που 

μπορούν να αντικαταστήσουν τα Monitor P1100 –P110 ( ίδια τεχνικά χαρακτηριστικά - 

διαστάσεις - 2 αναλογικές εισόδους και ομοιομορφία υλικού ) είναι τα Monitors  LP2065 

HP 21". 

5.2  Αντί του τιμήματος επισκευής των  Monitors P1100 – P110 τεμ 20 προτείνεται η 

αντικατάσταση με  Monitors  LP2065 HP 21"  (10 τεμ κατ έτος) 

 

6. ΕΓΓΥΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

6.1   Σε περίπτωση που δεν διαπιστώνεται η καλή λειτουργία των υλικών, αυτά θα 

επιστρέφονται και θα αντικαθίστανται  άμεσα.  

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 37 

7. ΤΡΟΠΟΣ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

7.1  Η εταιρεία θα ανταποκρίνεται εντός 48 ωρών από την στιγμή της κλήσης. Δεν  

 προσμετρούνται στο χρόνο ανταπόκρισης Σαββατοκύριακα & επίσημες αργίες.  

7.2  Οι κλήσεις στην εταιρεία θα γίνονται από Δευτέρα έως Παρασκευή στις εργάσιμες 

ημέρες κατά το χρονικό διάστημα από 09:00 έως 17:00. 

7.3   Η επισκευή θα γίνεται από εξειδικευμένο τεχνικό της εταιρείας  στους χώρους 

εγκατάστασης των υλικών και ο έλεγχος καλής λειτουργίας θα πιστοποιείται από τους 

τεχνικούς της  ΥΠΑ. 

7.4  Η είσοδος στους χώρους της Υπηρεσίας θα εξασφαλίζεται από το προσωπικό της 

Υπηρεσίας το οποίο θα φροντίζει για την έκδοση άδειας εισόδου και την εξασφάλιση 

χώρου εργασίας για την επισκευή. 

8. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ  

8.1 Η ισχύς του συμβολαίου θα είναι για ένα έτος . Η Υπηρεσία θα έχει το δικαίωμα 

επέκτασης του συμβολαίου συντήρησης για 3 μήνες πέραν της λήξης του συμβολαίου με 

τους ίδιους όρους σε περίπτωση που δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία για την 

υπογραφή νέας σύμβασης  

8.2  Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την διάρκεια του 1 έτους  ανέρχεται στο ποσό των 

60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α 

9. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

9.1  Ο  υποψήφιος ανάδοχος, στην τεχνική του προσφορά  θα καταθέσει σχετική 

βεβαίωση ότι είναι πιστοποιημένος συνεργάτης (Authorized Service Provider) 

υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από την Κατασκευάστρια Εταιρεία. 

 

 

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος                                                               Τα Μέλη 

 

 

 

 

Σ. Μπέη            Μ. Μπατάλια                 Ζ. Κορνάρου 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ   ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ  
ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

                              ΤΗΣ ΜΕ Α.Π. ∆21/Β/………………………………. ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 37 

 

1 .ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

1.1-  Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στο Π.∆. 118/07 στην Ελληνική  γλώσσα  µέσα σε σφραγισµένο  φάκελο  σε δυο 

αντίγραφα. 

1.2-  Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ηµερολογιακές ηµέρες, 

προσµετρούµενες από την εποµένη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 

     - Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου  απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

Ο φάκελος της προσφορά θα φέρει ευκρινώς την ένδειξη 

« ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Η ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ» 

1.3  Στο  φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

1.3.1   Η λέξη   ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

1.3.2   Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια. 

1.3.3   Ο αριθμός της διακήρυξης. 

1.3.4   Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

1.3.5   Τα στοιχεία του αποστολέα. 

1.4- Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο της 

προσφοράς, στοιχεία και ειδικότερα τα εξής: 

1.4.1    Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται: 

        -  όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς δικαιολογητικά . 

         - Τα ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα 

στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

        - Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς, επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται σε χωριστό 

σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

 1.4.2 Οι φάκελοι ΤΕΧΝΙΚΗΣ και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις  του κυρίως 

φακέλου. 

 1.4.3  Σε περίπτωση που τα ΤΕΧΝΙΚΑ στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω του μεγάλου 

όγκου, να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται ιδιαίτερα και ακολουθούν 

τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως 

φακέλου.  

1.4.4 Όλα τα φύλλα των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς, πλην της οικονομικής,  

συμπεριλαμβανομένων   των  εμπορικών   φυλλαδίων  (PROSPECTUS, φωτογραφιών, τεχνικών 

φυλλαδίων  κ.λ.π.),  θα  φέρουν  συνεχή   αρίθμηση από  το πρώτο μέχρι  το τελευταίο.  Για  

ευχερέστερη  αναζήτηση  των   στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται από ευρετήριο, στο  

οποίο  θα  αναγράφεται  το περιεχόμενο του κάθε  εγγράφου, με την αντίστοιχη αρίθμηση  που 

φέρει κατά τα ανωτέρω (π.χ. Δικαιολογητικά Συμμετοχής : φύλλα 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: φύλλα 11-

20, -… κ.ο.κ.). 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 37 

Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα 

η γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα συμφέροντά τους, τότε 

ο προσφέρων οφείλει να σημειώνει έπ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εμπιστευτικού 

χαρακτήρα». Σε αντίθετη περίπτωση θα δύναται να  λαμβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι 

συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού χαρακτήρα αφορά μόνον την 

προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή εμπορικά ζητήματα της επιχείρησης του 

ενδιαφερομένου. 

1.5- Η Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμών προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. Η αποσφράγιση των 

προσφορών γίνεται δημόσια από την Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμών . 

1.6- Οι προσφέροντες υποβάλουν μαζί με την προσφορά τους, εγκαίρως και προσηκόντως, επί ποινή 

αποκλεισμού, τα εξής δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 5α.Β.1α του Π.Δ. 118/2007 και τις 

οικείες διατάξεις, όπως αναλυτικά περιγράφονται κατωτέρω: 

1.6.1 Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με την § 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α/1986),  

όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο 

συμμετέχουν και στην οποία θα δηλώνεται  ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς, οι 

προσφέροντες: 

α. δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για  κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην 

περίπτωση (1) του εδ. α της § 2  άρθρου 6  του  Π.Δ. 118/07, ήτοι : 

i) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής 

δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 29.1.1998, σελ. 1), 

ii) δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26
ης

 

Μαΐου 1997 (EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 § 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ 

του Συμβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, σελ. 2), 

iii) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48), 

iv) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 

91/308/EOK του Συμβουλίου, της 10
ης

 Ιουνίου 1991, για   την   πρόληψη χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 

166   της   28.06.1991, σελ. 77   Οδηγίας, η οποία   τροποποιήθηκε από την Οδηγία   2001/97/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE L 344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία 

ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (ΦΕΚ Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το Ν.  3424/2005 (ΦΕΚ Α’ 

305), 

v) για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

vi) κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 

ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

- Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι  νομικό πρόσωπο η υπεύθυνη δήλωση περί μη καταδίκης με 

αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα του εδαφίου 1.6.1.α του παρόντος υποβάλλουν : 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 37 

α) οι Διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε, Ε.Ε ή Ε.Π.Ε. 

β) ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και ο Διευθύνων  Σύμβουλος όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε.  

γ) σε κάθε άλλη  περίπτωση νομικού προσώπου  οι νόμιμοι  εκπρόσωποί  του. 

- Όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισμός η ως άνω υπεύθυνη δήλωση του εδαφίου 1.6.1.α, 

υποβάλλεται από τον Πρόεδρο του συνεταιρισμού.  

- Όταν ο προσφέρων είναι  ένωση  προμηθευτών – κοινοπραξία, η ως άνω δήλωση  του εδαφίου 

1.6.1.α. του παρόντος,  αφορά κάθε μέλος σύμφωνα με τα ανωτέρω που συμμετέχει στην Ένωση ή 

Κοινοπραξία. 

β. Δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου α της § 2 του  

άρθρου 6  του Π.Δ. 118/07 καταστάσεις, ήτοι: δεν τελούν σε πτώχευση  και, επίσης, ότι  δεν τελούν 

σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

-Τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι δεν τελούν σε πτώχευση ή  υπό άλλη 

ανάλογη κατάσταση καθώς και σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπο άλλη ανάλογη διαδικασία.   

γ. Δεν  τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περ. (2) του εδαφίου γ της § 2 του άρθρου  6  

του Π.Δ. 118/07 κατάσταση, ήτοι ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως  

εκάστοτε   ισχύει,  ή ειδική εκκαθάριση  του  ν. 1892/1990 (A’ 101), όπως εκάστοτε ισχύει, ή υπό 

άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι  δεν τελούν υπό 

διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής  ή ειδικής  εκκαθάρισης  των  ανωτέρω  νομοθετημάτων ή υπό 

άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα).    

δ. Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές  κοινωνικής  ασφάλισης  

(κύριας και επικουρικής) αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές 

κύριας και επικουρικής ασφάλισης καθώς και ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές  

υποχρεώσεις  τους.   

ε. Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο και το ειδικό επάγγελμά, τους κατά την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού ή ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελμα, κατά περίπτωση (δεν 

αφορά συνεταιρισμούς),   

-Τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι είναι εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου 

Επιμελητηρίου της χώρας εγκατάστασής τους ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές οργανώσεις, ομοίως 

της χώρας εγκατάστασης τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.  

στ. Δεν είναι ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που 

απαιτούνται κατ’ εφαρμογή του  Π.Δ. 60/2007 ή όταν δεν έχει παράσχει τις πληροφορίες αυτές. 

 ζ. δεν  τελούν σε αποκλεισμό από διαγωνισμούς με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης (νυν Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας) κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 του Π.Δ.  

118/07 κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού . 

η. Ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα (αφορά μόνο συνεταιρισμούς) . 

θ. αναλαμβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη  και προσήκουσα προσκόμιση των 

δικαιολογητικών των § 2 & 3 του άρθρου 6  του  Π.Δ. 118/07 , κατά περίπτωση, και σύμφωνα με 

τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20  του ιδίου  Προεδρικού Διατάγματος. 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 37 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη Δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των 

τελευταίων τριάντα (30) ημερολογιακών  ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από 

αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ,  (Άρθρο 3 Ν. 4250 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ι: Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η παρούσα υπεύθυνη 

δήλωση υποβάλλεται από τον νόμιμο εκπρόσωπό του. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΙΙ: Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία της ανωτέρω υπεύθυνης δήλωσης του 1.6.1. 

θα πρέπει να είναι  η ημερομηνία κατάθεσης της προσφοράς, δηλαδή : 

Α . Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού εάν η κατάθεση της προσφοράς γίνεται την  

ημέρα του διαγωνισμού 

Β . Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς προγενέστερα της ημερομηνίας  διαγωνισμού, η 

ημερομηνία της υπεύθυνης δήλωσης θα είναι η ημερομηνία  της κατάθεσης της προσφοράς 

στην Δ21 . 

 

1.6.2 Παραστατικό  εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 §1 περίπτωση γ του Π.Δ. 118/07, εφόσον οι 

προμηθευτές συμμετέχουν στους  διαγωνισμούς με αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό τους. 

1.6.3. Tα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος, όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι 

τροποποιήσεις του (για διαγωνιζόμενους  με μορφή  Α.Ε. και  Ε.Π.Ε.), επικυρωμένο αντίγραφο ή 

απόσπασμα του καταστατικού του διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε. 

και  Ε.Ε.)  Στοιχεία και έγγραφα από τα οποία πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και Διευθύνων 

Σύμβουλος ΑΕ , τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το 

νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το 

καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου. 

1.6.4. Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την προσφορά 

υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει 

στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

1.7  ΤΕΧΝΙΚΑ   ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

- Τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη 

«ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ » τα κάτωθι : 

1.7.1 Η Τεχνική Προσφορά «Υλικών και παροχή Υπηρεσιών υποστήριξης και Ετήσια 

συντήρηση συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήματος PALLAS 

UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ». Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ της 

παρούσας.  

1.7.2. Υποχρεώσεις Αναδόχου 

Ο  υποψήφιος ανάδοχος, στην τεχνική του προσφορά  θα καταθέσει σχετική βεβαίωση 

ότι είναι πιστοποιημένος συνεργάτης (Authorized Service Provider) υπογεγραμμένη και 

σφραγισμένη από την Κατασκευάστρια Εταιρεία. 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 37 

 

1.8  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ   ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

- Η Οικονομική Προσφορά τοποθετείται επί ποινή απορρίψεως σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο 

μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ»  

 Γίνονται δεκτές μόνο προσφορές για την συντήρηση του συνόλου των ανά είδος υλικών ώστε 

αυτά να επανέλθουν σε λειτουργική κατάσταση επισκευάζοντας η αντικαθιστώντας εξαρτήματα 

όπου απαιτείται  και   η  προσφορά θα αφορά το σύνολο της αιτούμενης ποσότητας  υλικών, όπως 

αυτά περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄.  των Τεχνικών Προδιαγραφών και ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ της 

παρούσας Διακήρυξης.  

-Στην Οικονομική προσφορά θα περιλαμβάνεται η τιμή μονάδας για κάθε συσκευή σε μηνιαία 

βάση. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ «Αξιολόγηση Προσφορών» 
-Η ισχύς της Σύμβασης θα είναι για ένα έτος . Η Υπηρεσία θα έχει το δικαίωμα επέκτασης της 

Ετήσιας Σύμβασης  συντήρησης για 3 μήνες πέραν της λήξης της με τους ίδιους όρους σε 

περίπτωση που δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία για την υπογραφή νέας σύμβασης. 

- Στην  Οικονομική Προσφορά αναγράφεται η τιμή και ο τρόπος πληρωμής, όπως ορίζεται 

κατωτέρω: 

  
1.8.1 ΤΙΜΕΣ  

1.8.1.1 Οι τιμές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ, για «προμήθεια Υλικών και Ετήσιας παροχής 

Υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του 

συστήματος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ », θα αναγράφονται δε ολογράφως και 

αριθμητικώς. 

Η επισκευή θα γίνεται στους χώρους εγκατάστασης των υλικών . 

1.8.1.2 Προσφορές που δεν δίνουν τις τιμές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο 

νόμισμα θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.8.1.3 Η αναγραφή της τιμής σε ΕΥΡΩ, μπορεί να γίνεται με δύο ή και περισσότερα δεκαδικά ψηφία 

(άνευ ορίου), εφόσον χρησιμοποιείται σε ενδιάμεσους υπολογισμούς. Το γενικό σύνολο 

στρογγυλοποιείται σε δυο δεκαδικά ψηφία, προς τα άνω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι ίσο ή 

μεγαλύτερο του πέντε και προς τα κάτω εάν είναι μικρότερο του πέντε. 

1.8.1.4 Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίδεται 

ενιαία τιμή για ολόκληρη την προσφερόμενη ποσότητα, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

1.8.1.5 Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.8.1.6 Οι τιμές θα δίνονται ως εξής:  

Ι.  Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους 

δαπανών για παράδοση των ειδών ελεύθερων από δασμούς και τέλη σύμφωνα με το 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ της παρούσας διακήρυξης.  

Η διορθωτική συντήρηση του υλικού ώστε αυτά να επανέλθουν σε λειτουργική κατάσταση, 

επισκευάζοντας η αντικαθιστώντας εξαρτήματα όπου απαιτείται, θα γίνεται στους χώρους 

εγκατάστασής τους. 

 ΙΙ. Ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής (Σε περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος 

Φ.Π.Α. αυτός θα διορθώνεται από την Υπηρεσία). 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 37 

Σε περίπτωση που το προσφερόμενο είδος συγκροτείται από περισσότερα του ενός μέρη που 

υπόκεινται σε διαφορετικό ποσοστό ΦΠΑ, θα δίδεται υποχρεωτικά τιμή χωριστά για κάθε μέρος από 

αυτά .Η σύγκριση των προσφορών θα γίνεται στη συνολική τιμή του προσφερόμενου είδους και όχι 

στις τιμές των μερών. 

Τα ανωτέρω αποτελούν απαράβατο όρο, η μη συμμόρφωση προς αυτά συνεπάγεται την απόρριψη 

της προσφοράς.  

1.8.1.7 Εάν στο διαγωνισμό οι προσφερόμενες τιμές είναι υπερβολικά χαμηλές θα εξετάζονται 

λεπτομερώς οι προσφορές πριν την έκδοση απόφασης κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό θα 

ζητηθούν από τον προσφέροντα να παρασχεθούν εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά με 

τον οικονομικό χαρακτήρα της διαδικασίας   ή τις τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά 

ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων για την προμήθεια των ειδών ή την πρωτοτυπία των 

προτεινόμενων προμηθειών, τις οποίες επαληθεύει πριν την απόρριψη της προσφοράς. 

 1.8.1.8 Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα 

για την τεκμηρίωση των προσφερομένων τιμών, οι δε προμηθευτές υποχρεούνται να παρέχουν 

αυτά. 

1.8.1.9 Στην προσφορά θα πρέπει να καταγράφεται το ποσό για« προμήθεια Υλικών και Ετήσια 

παροχή Υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT 

PACKARD του συστήματος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ. Η ισχύς της 

Σύμβασης συντήρησης θα είναι για ένα έτος ».  Το ποσό  αυτό συνολικά δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το προϋπολογιζόμενο ποσό  73.800,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (23%) επί ποινή 

απορρίψεως.  

Η σύγκριση των προσφορών θα γίνεται στη συνολική τιμή εκτός Φ.Π.Α. του προσφερόμενου 

είδους.(Σε περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος Φ.Π.Α. αυτός θα διορθώνεται από την Υπηρεσία). 

Οι ανωτέρω τιμές περιλαμβάνουν όλες τις νόμιμες κρατήσεις που  επιβαρύνουν τον προμηθευτή: 
 Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167/) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί 

του χαρτοσήμου 

Β) Για τις εργασίες 

iv. Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167) 

v.  Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

vi. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί 

του χαρτοσήμου. 

  

1   Οι τιμές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασμούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε   

άλλο κόστος το οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο. 

2. Η προσφορά του ετήσιου συμβολαίου συντήρησης που θα κατακυρωθεί, δεν 

θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβεί την αναφερόμενη στο άρθρο 2 της 

παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσας αξίας (73.800,00€). 

3. Ανυπόγραφες προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες. 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 37 

1.8.2 Τρόπος Πληρωμής για «προμήθεια Υλικών και ετήσια παροχή Υπηρεσιών 

υποστήριξης και συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του 

συστήματος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ ». 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.Δ. 

(Π.Δ.118/2007) ,έναντι ετήσιου τιμήματος καταβλητέου  ανά εξάμηνο βάσει τιμολογίου, με 

έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 5183), επ’ 

ονόματι του και αφού για την ανωτέρω χρονική περίοδο των έξι (6) μηνών (δηλ. δύο 

εξαμήνων κατ΄ έτος ),  έχει ολοκληρωθεί η προμήθεια των υλικών και η πραγματοποίηση 

των εργασιών συντήρησης και επισκευής  δια του πρωτοκόλλου οριστικής (ποιοτικής – 

ποσοτικής ) παραλαβής από την μόνιμη Τριμελή Επιτροπή της ΥΠΑ/ Δ21.  

Ο ανάδοχος θα πρέπει μαζί με το τιμολόγιο θα πρέπει να υποβάλει:  

 1. Τιμολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.Δ. (ΠΔ 118/2007)) 

 2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της    

παράδοσης 

 3. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 

4. Ο αριθμός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιμο της 

πληρωμής, πιστοποιούμενος είτε με φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε με έγγραφο της 

Τράπεζας. 

 5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ημέρα της 

παράδοσης. 

 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιμολογίου επιβαρύνεται με τις 

προαναφερόμενες νόμιμες κρατήσεις. 

 

 

1.9  Επισημαίνεται ότι: 

1.9.1 Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της 

Διακήρυξης συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 

1.9.2 Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.9.3 Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά την λήξη του χρόνου 

κατάθεσης των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.9.4 Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι 

διαγωνιζόμενοι παρέχουν διευκρινίσεις μόνο όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο όργανο είτε κατά 

την ενώπιόν του διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, μετά την σχετική γνωμοδότηση 

του οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται 

υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτημα από το 

αρμόδιο όργανο. 

-Όσον αφορά τα υλικά η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη 

ή    μικρότερη ποσότητα από την προκηρυχθείσα ποσότητα ανάλογα με τις τρέχουσες τιμές . Το 

ποσοστό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση μεγαλύτερης  ή το 50% στην 

περίπτωση μικρότερης ποσότητας. 

1.9.5 Δεν γίνονται δεκτές στο διαγωνισμό εναλλακτικές προσφορές. 

 

2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 23 ΑΠΟ 37 

2.1. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια από το αρμόδιο συλλογικό όργανο διενέργειας 

του διαγωνισμού και της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτού (Επιτροπή). 

• Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την 

ημερομηνία και ώρα που καθορίζεται στην παρούσα διακήρυξη. 

• Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας 

αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως 

εκπρόθεσμες. 

• Οι δικαιούμενοι παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών λαμβάνουν 

γνώση των συμμετασχόντων στο διαγωνισμό, καθώς επίσης και των τιμών που 

προσφέρθηκαν. 

 

2.2  Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία: 

• Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, καθώς και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς, 

μονογράφονται και σφραγίζονται από την αρμόδια Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά και τα στοιχεία 

της τεχνικής προσφοράς ανά φύλλο. 

• Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά μονογράφονται, τίθεται 

σφραγίδα από την αρμόδια Επιτροπή και στη συνέχεια τοποθετούνται όλοι μαζί σε χωριστό φάκελο 

ο οποίος σφραγίζεται και υπογράφεται από την Επιτροπή και παραμένει στα χέρια της Επιτροπής 

προκειμένου να αποσφραγισθεί  την ημερομηνία και την ώρα που θα ορισθεί αρμοδίως από αυτήν.  

• Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση 

αυτών που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το 

οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 

2.3   Ο χρόνος πρόσβασης των συμμετεχόντων, σύμφωνα με το άρθρο 19 του Π.Δ. 118/07 στις 

προσφορές ορίζεται  εντός των επόμενων 2 ωρών από την περαίωση της διαδικασίας 

αποσφράγισης των προσφορών. Η επιτροπή δύναται , κατά την κρίση της, να παρατείνει τον 

χρόνο αυτό , μέχρι  δύο (2) ώρες.   

2.4 Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την αξιολόγηση 

των λοιπών στοιχείων αυτών και για όσες προσφορές κρίθηκαν κατά την αξιολόγηση των τεχνικών 

και λοιπών στοιχείων αποδεκτές,  αποσφραγίζονται από το αρμόδιο όργανο δημόσια, σε 

ημερομηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί σε αυτούς των οποίων οι προσφορές κρίθηκαν 

αποδεκτές, με ειδική πρόσκληση, που θα τους αποσταλεί από την αρμόδια Επιτροπή. Οι 

δικαιούμενοι να παρευρίσκονται στην διαδικασία αποσφράγισης οικονομικών προσφορών, 

λαμβάνουν γνώση των τιμών που προσφέρθηκαν.     

2.5 Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν κατά την 

αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται αλλά 

επιστρέφονται μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας του διαγωνισμού με έγγραφο από την αρμόδια 

επιτροπή. 

2.6 Η Επιτροπή στη συνέχεια ελέγχει τις οικονομικές προσφορές και συντάσσει πρακτικό με το 

οποίο γνωμοδοτεί για τις τυχόν απορριφθείσες προσφορές, τις τιμές των αποδεκτών προσφορών και 

συντάσσει τον πίνακα τελικής κατάταξης των διαγωνιζόμενων, με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη μόνο τιμή . Για την επιλογή της προσφορά με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή 

αξιολογούνται μόνον οι προσφορές που έχουν κριθεί ως τεχνικά αποδεκτές και σύμφωνες με τους 

λοιπούς όρους της Διακήρυξης εφαρμόζοντας τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.Δ. 118/07 . Ο 

διαγωνισμός κατακυρώνεται στον προμηθευτή με την χαμηλότερη τιμή   και θα αναφέρεται ο 

προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. Αφού ολοκληρώσει το πρακτικό της η 

Επιτροπή , το υποβάλλει στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω πρωτοκόλλου της Δ21 , με όλο το περιεχόμενο 

του φακέλου του διαγωνισμού για έκδοση της σχετικής Απόφασης. Η απόφαση της Αναθέτουσας 

Αρχής κοινοποιείται με τηλεομοιοτυπία στους διαγωνιζόμενους προκειμένου να ασκήσουν εφόσον 

επιθυμούν τα τυχόν ένδικα μέσα. 

 

3. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗ - ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ  

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 24 ΑΠΟ 37 

3.1. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
3.1.1.- Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρμόδια για το διαγωνισμό Επιτροπή, 

εφαρμόζοντας αναλογικά τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.Δ. 118/07, συντάσσεται από αυτή 

πρακτικό αξιολόγησης το οποίο υποβάλει στην Αναθέτουσα Αρχή, η οποία με τη σειρά της εκδίδει 

σχετική Απόφαση Έγκρισης Πρακτικού και Κατακύρωσης αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού. 

3.1.2.- Η ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται στους διαγωνιζόμενους, προκειμένου να ασκήσουν το  

προβλεπόμενο από το νόμο δικαίωμα ένστασης, εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας.   

3.1.3.- Μετά τη παρέλευση της ανωτέρω προθεσμίας και εφόσον δεν εκκρεμεί καμία ένσταση, ο 

προσφέρων στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού, οφείλει και μετά από σχετική 

έγγραφη ειδοποίηση προς αυτόν, εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών, να προσέλθει για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, υποβάλλοντας παράλληλα τα έγγραφα και δικαιολογητικά της 

παραγράφου 3.2 του παρόντος. 

3.1.4.- Ανάδοχος θα αναδειχθεί εκείνος που θα προσφέρει την χαμηλότερη μόνο τιμή . 

3.1.5- Η συνολική αξία των υλικών που θα κατακυρωθεί στον προμηθευτή που θα μειοδοτήσει με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη μόνο τιμή, θα  προκύπτει από την συνολική προσφερόμενη 

τιμή , πλέον ΦΠΑ 23%. 

 3.1.6.- Η προσφορά που θα κατακυρωθεί, δεν θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβαίνει την 

αναφερόμενη στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσας αξίας (€73.800,00 ΦΠΑ 

συμπεριλαμβανομένου). 

3.1.7 Η ΥΠΑ, κατά τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. α΄ του ΚΠΔ και στα πλαίσια του 

προϋπολογισμού για την εν λόγω προμήθεια, διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης ή μη των 

αποτελεσμάτων του παρόντος διαγωνισμού ή να κατακυρώσει αυτόν για ολόκληρη ή μεγαλύτερη 

ή μικρότερη ποσότητα σε ποσοστό:  

  α) μέχρι 30% για μεγαλύτερη ποσότητα 

  β) μέχρι 50% για μικρότερη ποσότητα. 

3.1.8  Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύμβαση που θα ορίζει λεπτομερώς τους 

όρους της προμήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα μεριμνήσει η Αναθέτουσα Αρχή 

 

3.2  ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ Η 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

3.2.1. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, κατά το άρθρο 20 του Π.Δ. 118/07, ο προσφέρων στον 

οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 

της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, σύμφωνα με το Ν. 2672/1998 (Α΄290), οφείλει να 

υποβάλει, τα έγγραφα και δικαιολογητικά της § 3.3. του παρόντος. 

3.2.2. Τα δικαιολογητικά πρωτότυπα η ακριβή αντίγραφα, προσκομίζονται σε σφραγισμένο φάκελο, 

ο οποίος παραδίδεται εντός της ως άνω προθεσμίας στην Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισμό. 

3.2.3.  Η Αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης , αποστέλλει ανακοίνωση στον προσφέροντα στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, ορίζοντας την ημερομηνία, την ώρα και τον τόπο αποσφράγισης 

του ως άνω φακέλου των δικαιολογητικών. Η ανακοίνωση αποστέλλεται και στους λοιπούς 

προσφέροντες των οποίων οι οικονομικές προσφορές έχουν αποσφραγιστεί.  

3.2.4. Το αρμόδιο όργανο Παραλαβής και Αποσφράγισης προσφορών, προβαίνει δημόσια στην 

αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών του προσφέροντος στον οποίο πρόκειται να γίνει η 

κατακύρωση. 

 Όσοι δικαιούνται, σύμφωνα με τα παραπάνω να παρευρίσκονται στην διαδικασία αποσφράγισης 

του φακέλου των δικαιολογητικών του προσφέροντος στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, 

λαμβάνουν γνώση (αυτών των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν), εντός των επομένων δύο (2) 

ωρών από την περαίωση της διαδικασίας  αποσφράγισης του φακέλου των δικαιολογητικών. Η 

επιτροπή δύναται, κατά την κρίση της, να παρατείνει το χρόνο αυτό μέχρι δύο (2) ώρες. 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 25 ΑΠΟ 37 

 

3.2.5- Επίσης η ΥΠΑ επιφυλάσσει σ’ αυτήν το δικαίωμα κατακύρωσης ή μη των αποτελεσμάτων του 

παρόντος διαγωνισμού ή να κατακυρώσει αυτόν για μικρότερες ή μεγαλύτερες ποσότητες. 

3.2.6- Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύμβαση που θα ορίζει λεπτομερώς τους 

όρους της προμήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα μεριμνήσει η Αναθέτουσα Αρχή.  

3.2.7  ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΙΟΔΟΤΗ ΛΟΓΩ ΜΗ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

Στους διαγωνισμούς, όταν ο προμηθευτής  ο οποίος έχει προσφέρει τη χαμηλότερη προσφορά,  

έχει υποβάλλει ψευδή ή ανακριβή υπεύθυνη δήλωση της § 1 του άρθρου 6 ή /και της § 3 του 

άρθρου 8α  του Π.Δ. 118/07 ή δεν προσκομίζει ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα και τα 

δικαιολογητικά που προβλέπονται στην § 2 του άρθρου 6 του Π.Δ. 118/07 ή, εφόσον τούτο 

προβλέπεται στην σχετική διακήρυξη, στο άρθρο 8α του ιδίου Διατάγματος,  σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις  διατάξεις αυτές, η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή που προσφέρει  την 

αμέσως επόμενη χαμηλότερη προσφορά. Σε περίπτωση που και αυτός δεν προσκομίζει ένα ή  

περισσότερα από τα έγγραφα και δικαιολογητικά τα οποία απαιτούνται κατά τα  ανωτέρω, η 

κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή με την αμέσως επόμενη χαμηλότερη προσφορά και ούτω 

καθ’ εξής. Αν κανένας από τους προμηθευτές δεν προσκομίζει, σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις των ανωτέρω διατάξεων, ένα ή  περισσότερα από τα έγγραφα και δικαιολογητικά τα 

οποία απαιτούνται από αυτές, ο διαγωνισμός ματαιώνεται. 

 

3.3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΠΡΟΣΚΟΜΙΖΟΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΑ ΩΣ ΑΝΩ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΣΤΟΝ 

ΟΠΟΙΟ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ Η ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ: 

3.3.1.  Οι  Έλληνες  πολίτες : 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της 

ως άνω  3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με 

αμετάκλητη δικαστική απόφαση,  

i) για κάποιο από τα αδικήματα της § 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, ήτοι: 

- συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 § 1 της κοινής δράσης  της 

98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 29.01.1998, σελ. 1), 

- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο  άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26
ης

 

Μαΐου  1997 (EE C 195 της 25.06.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3  παράγραφος 1 της κοινής δράσης 

98/742/ΚΕΠΠΑ του  Συμβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, σελ. 2), 

- απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της  27.11.1995, σελ. 48), 

- νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 

91/308/EOK  του  Συμβουλίου,  της  10
ης

  Ιουνίου  1991,  για   την   πρόληψη  χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 

166   της   28.06.1991,  σελ. 77   Οδηγίας,   η  οποία   τροποποιήθηκε  από  την  Οδηγία   2001/97/ΕΚ 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE  L 344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία 

ενσωματώθηκε  με το Ν. 2331/1995 (Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το Ν. 3424/2005 (Α΄ 305), 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 26 ΑΠΟ 37 

ii) κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 

ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

iii) το προβλεπόμενο από τον Αγορανομικό Κώδικα αδίκημα, σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής του δραστηριότητας. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές 

αποφάσεις, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν τις αναφερόμενες σε αυτό 

καταδικαστικές αποφάσεις. 

β. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν 

από την  κοινοποίηση της κατά την §3.2.1. έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

τελούν σε πτώχευση  και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

γ) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν 

από την  κοινοποίηση της κατά την § 3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης , από το οποίο να προκύπτει ότι 

δεν τελούν σε αναγκαστική διαχείριση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε 

αναγκαστική διαχείριση.  

δ) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι 

κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 

αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις τους  

-Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων 

β, γ και δ  εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας  που είναι εγκατεστημένοι, από 

την οποία και εκδίδεται  το σχετικό πιστοποιητικό. 

ε) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το  οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους 

σε αυτό  και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου 

ότι εξακολουθούν  να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της  ως άνω έγγραφης 

ειδοποίησης. Για όσους ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό  επάγγελμα, απαιτείται σχετική  βεβαίωση 

άσκησης επαγγέλματος, από αρμόδια αρχή του Δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α. 

3.3.2. Οι  αλλοδαποί :  

      α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής 

αρχής της  χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου  τριμήνου, πριν από την κοινοποίηση 

της κατά την παραγρ. 3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης  της 

α της ως άνω παραγράφου  3.3.1.  

      β. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας 

εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν από την κοινοποίηση της κατά την 

παραγρ. 3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν  σε πτώχευση, σε 

διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπό άλλη ανάλογη κατάσταση ή διαδικασία. 

       γ. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, 

πριν από την κοινοποίηση της κατά την παραγρ. 3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 27 ΑΠΟ 37 

προκύπτει ότι δεν τελούν σε αναγκαστική διαχείριση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία 

κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση.  

       δ. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την 

ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 

εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 

τους 

       ε. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους από το οποίο να προκύπτει 

ότι είναι εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου Επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές 

οργανώσεις, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού και εξακολουθούν να παραμένουν 

εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της  ως άνω έγγραφης ειδοποίησης.  

3.3.3. Τα  νομικά  πρόσωπα  ημεδαπά  ή  αλλοδαπά :   

α. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των § 3.3.1 και 3.3.2 αντίστοιχα. 

- Το απόσπασμα ποινικού μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής  

αρχής της χώρας εγκατάστασης του νομικού προσώπου, των ως άνω παραγράφων, αφορά τους  

Διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε. και Ε.Π.Ε., τον Πρόεδρο και τον  Διευθύνοντα 

Σύμβουλο όταν το νομικό πρόσωπο είναι  Α.Ε.  και σε κάθε άλλη  περίπτωση νομικού προσώπου τους 

νόμιμους  εκπροσώπους  του. 

β. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής  αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν 

από  την κοινοποίηση της ως άνω 3.2.1 έγγραφης ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση του Ν. 

1892/1990 (A΄101),  όπως εκάστοτε ισχύει, ή άλλες ανάλογες καταστάσεις  (μόνο για αλλοδαπά 

νομικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι  δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής 

εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων ή  υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά  

νομικά πρόσωπα) 

- Επί ημεδαπών ανωνύμων εταιρειών τα προαναφερόμενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης, 

εκδίδονται,  όσον αφορά στην κοινή εκκαθάριση από την αρμόδια  Υπηρεσία της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, στο μητρώο  Ανωνύμων Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραμμένη  η συμμετέχουσα 

στο διαγωνισμό A.E., σύμφωνα με τις  διατάξεις των άρθρων 7α.1.ια΄ και 7β.12 του Κ.Ν. 2190/1920,  

όπως εκάστοτε ισχύει, και, όσον αφορά στην ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990, όπως εκάστοτε 

ισχύει, από  το αρμόδιο Εφετείο της έδρας της ανωνύμου εταιρείας που τελεί υπό ειδική 

εκκαθάριση. 

- Επί ημεδαπών εταιρειών περιορισμένης ευθύνης και  προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) το 

πιστοποιητικό της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρμόδιο τμήμα του  Πρωτοδικείου της έδρας της 

συμμετέχουσας στον διαγωνισμό  επιχείρησης. 

3.3.4.  Οι  συνεταιρισμοί :  

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της 

ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής 

της χώρας εγκατάστασης από το οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος  του Διοικητικού του 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 28 ΑΠΟ 37 

Συμβουλίου δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα 

της περίπτωσης α της §  3.3.1.    

β. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων β’, γ’ & δ’ της § 3.3.1, εφόσον πρόκειται για ημεδαπούς  

συνεταιρισμούς και  των περιπτώσεων β’ και γ’ της § 3.3.2, εφόσον  πρόκειται για αλλοδαπούς 

συνεταιρισμούς, αντίστοιχα, και της περίπτωσης  β’ της §  3.3.3. 

γ. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός  λειτουργεί  νόμιμα. 

3.3.5.  Οι  ενώσεις  προμηθευτών  που  υποβάλουν  κοινή  προσφορά: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην Ένωση 

3.3.6  Εάν σε κάποια Χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε  αρχή της ότι δεν εκδίδονται τα παραπάνω 

έγγραφα ή  πιστοποιητικά, ή δεν καλύπτουν όλες τις ως άνω αναφερόμενες περιπτώσεις της § 3.3. 

του παρόντος, δύναται  να αντικατασταθούν από ένορκη βεβαίωση του ενδιαφερομένου ή όπου δεν 

προβλέπεται η ένορκη βεβαίωση, από  υπεύθυνη δήλωση του προμηθευτή που γίνεται ενώπιον  

δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού οργανισμού του 

κράτους καταγωγής ή προέλευσης. Στην κατά τα άνω υπεύθυνη  δήλωση θα δηλώνεται ότι στην 

συγκεκριμένη χώρα  δεν εκδίδονται τα συγκεκριμένα έγγραφα και ότι δεν  συντρέχουν στο 

συγκεκριμένο πρόσωπο οι ανωτέρω  νομικές καταστάσεις. 

 

4. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

4.1 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό, ούτε εγγυητική 

επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης. Ο προμηθευτής θα εγγυηθεί την συμμόρφωσή του με τους 

ειδικούς της σύμβασης όρους και την καλή λειτουργία του συστήματος PALLAS UPGRADE,  σύμφωνα 

με το  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β της παρούσας διακήρυξης.  

4.2 ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

 Ενστάσεις - προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με την διαδικασία που προβλέπεται από 

το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/07, όπως αυτό ισχύει και του Ν. 3886/10 «Δικαστική προστασία κατά τη 

σύναψη δημόσιων συμβάσεων κ.λ.π.» 

 

 

ΑΑΞΞΙΙΟΟΛΛΟΟΓΓΗΗΣΣΗΗ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΦΦΟΟΡΡΩΩΝΝ  ΜΜΕΕ  ΚΚΡΡΙΙΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟ  ΚΚΑΑΤΤΑΑΚΚΥΥΡΡΩΩΣΣΗΗΣΣ  ΤΤΗΗ  ΧΧΑΑΜΜΗΗΛΛΟΟΤΤΕΕΡΡΗΗ  ΤΤΙΙΜΜΗΗ  

 

Από τις προσφορές που θα κριθούν αποδεκτές, μετά από την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών 

στοιχείων συμμετοχής, ο διαγωνισμός θα κατακυρωθεί στην αποδεκτή προσφορά που μειοδοτεί με 

αποκλειστικό κριτήριο την χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παρούσα  και το Π.Δ. 118/2007. 

  

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 29 ΑΠΟ 37 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 
Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαμβάνονται (κατ’ αναλογία),  

κυρίως υπόψη τα αναφερόμενα στο άρθρο 20  του Π.Δ. 118/07. 

 

Ακολουθεί το υπόδειγμα με το οποίο  

οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 

 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ-ΔΗΛΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ……………………………………………………………………………… 
 

Για Προμήθεια Υλικών και Ετήσια  Παροχή Υπηρεσιών   

 υποστήριξης και συντήρησης συσκευών 

του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήματος  

PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ 

 

(Πρωτογενές  Αίτημα με ΑΔΑΜ16REQ004432687 ΥΠΑ/ΚΕΠΑΘΜ/Α2/150/10-02-

2016)  
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. Δ21/Β/…………………………………….. 

 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 
 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 30 ΑΠΟ 37 

 

  

ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΤHΜΑΤΟΣ PALLAS UPGRADE ΕΛΛΗΝΙΚΟ & ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΟ ΣΠΑΤΩΝ  
2016 

  

No Περιγραφή  Κωδικός είδους Ποσότη

τα 

Μηνιαία 
Τιµή µονάδας 
σε Ευρώ χωρίς 

Φ.Π.Α 

Μηνιαία 
Συνολική 
Αξία σε 

Ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α 

 

1 18 GB Disk SCSI  7   

2 160 GB Disk 3.5” SATA I, SATAII  20   

3 3 Buttons Mouse M-S38 35   

4 36 GB Disk SCSI  9   

5 HB USB OPTICAL 3 BUTTON MOUSE 361781 - 00, 25   

6  21' LCD Monitor   LP2065 15   

7 DDS DRIVE Unit 12/24 GB DS-TLZ10-DB 8   

8 DLT DRIVE Unit 20/40 GB DS-TZ88N 5   

9 Server (T-REX) PWS500 SN-B3AAA-R3 38   

10 SERVER PWS500  SN-B3DCU-SB 73   

11 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2   

12 2 U Shelf LAN Stackable box DETRX-S3 2   

13 HUB DEHUB-AA 8   

14 DEC Agent DENMA-MA 9   

15 Monitor VT520 37   

16 Repeater 16 DETML-MA 26   

17 Ultra SCSI SBB Shelf BA356 DSBA356-KF 6   

18 Graphical Board PBXGB-AA 2   

19 HP Internet Advisor WAN/LAN J3444A 1   

20 PC Proliant ML350   1   

21 PC Proliant PL1600 PL 1600 6/400R 512 64 Euro 1   

22 Proliant Server PL 1850R 6/500 512 128 EURO 2   

23 
Compaq Proliant ML370 PIII rackable 

ML 370R01 P800-256 128 
EURO 6 

  

24 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2   

25 HP 2100 Laserjet C4170A 3   

26 HP 8000N LaserJet C4086B 2   

27 HP Deskjet 610C Printer C6450A 4   

28 Printer Laserjet A4 B&W HP 2100   2   

29 ΗP Colour Laserjet CP3505N   2   

30 PC 1850R6400PII/400-128MBRAM PL1850-6/400R51264 3   

31 PC Compaq Deskpro  Deskpro  EP Series 6400 1   

32 
PC Compaq Deskpro EP 6400X 
PII/400 

Deskpro  EP Series 6400/4.3 
FRE 

8   

33 17'' Monitor Compaq V700 325801-001 10   

34 21'' Monitor Compaq P1210 Trinitron 210314-001 2   

35 Digital keyboard  LK461-A2 111   

36  Monitor P1100 –P110 P1100 – P110 20 
  

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 31 ΑΠΟ 37 

 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α  € 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΜΕ ΦΠΑ 23% 
 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 23% € (ΜΗΝΙΑΙΑ ΑΞΙΑ Χ 12 

ΜΗΝΕΣ)(ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

 

ΧΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
 

 

Επί της αξίας των αναγραφόµενων τιµών περιλαµβάνονται και οι νόµιµες κρατήσεις µε τις οποίες ο 

προµηθευτής επιβαρύνεται: 
 

Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167/) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

χαρτοσήµου. 

 

Β) Για τις εργασίες 

i. Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος ((Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167/) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
 

Πλήρης συµµόρφωση µε τους όρους των Τεχνικών Προδιαγραφών του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β΄ της παρούσας ∆ιακήρυξης 
 

Υπηρεσία δεν επιβαρύνεται µε κανένα επιπλέον κόστος. 

 

Η εταιρεία αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της προκήρυξης του διαγωνισµού 

 
 
 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

(Υπογραφή και ολογράφως το όνοµα του νόµιµου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 32 ΑΠΟ 37 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Α.Π. Δ21/Β/……………………………………… 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 

 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ  
Α.Π. ∆21/Β/…………………………………. 

 

 

 

Για Προμήθεια Υλικών και Ετήσια  Παροχή Υπηρεσιών  υποστήριξης 

 και συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή  

HEWLETT PACKARD του συστήματος  

PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/ΗΛ 

 

  

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (Δ21) 

 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

 Στο Ελληνικό σήµερα, την ……………………..  ηµέρα ……………………. του 

έτους ………………, στα γραφεία της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), 

∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης και Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας (∆21) Κέντρο Ελέγχου Περιοχής( 

κτίριο πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού Αεροδροµίου Ελληνικού), οι κάτωθι 

υπογεγραµµένοι: 

Α) ∆έσποινα Παπανδρέου , αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης 
∆ιαχείρισης  και Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας (∆21) της ΥΠΑ, που εκπροσωπεί µε την 

ιδιότητά της αυτή, µε βάση τις κείµενες διατάξεις, το Ελληνικό ∆ηµόσιο 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 33 ΑΠΟ 37 

Β) Η εταιρεία ……………………….. (δ.τ. …………………), µε έδρα 

…………………………………., τ.κ. ………………….. και ΑΦΜ ………………….. 

∆.Ο.Υ. ………………………, νοµίµως εκπροσωπούµενη από 

…………………………………………………………………,  

 

και έχοντας υπόψη: 

 

Α) Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/3811/22-02-2016 και µε α/α 1052 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης  µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €73.800,00 στον ειδικό φορέα 39/120 

ΚΑΕ 5183, µε α/α 25615   καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της 

Υ∆Ε (Α∆Α 79ΚΟ4653ΟΞ-∆ΘΝ, Α∆ΑΜ (16REQ004432787) και η υπ΄αριθµ. 2/26754/9-5-

2016 έγκριση του ΓΛΚ για το απαιτούµενο ποσό 54.797,00€ του έτους 2017. (Α∆Α 

ΨΟΕ5Η-93Ω) Α∆ΑΜ (16REQ004432787). 

, Β) Την απόφαση ∆21/Β……………………………………., µε την οποία ύστερα από την 

διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, 

κατακυρώθηκε η Προμήθεια Υλικών και Ετήσια Παροχή Υπηρεσιών  υποστήριξης και 

συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του συστήματος PALLAS 

UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2και ΔΑΑ/ ποσού € ……………., µε έκδοση Χρηµατικού 

Εντάλµατος Πληρωµής, σε βάρος του ΚΑΕ 5183 ειδικού φορέα 39/120, στην εταιρεία 

……………………………………….. (δ.τ. ……………), 

Γ) Τα δικαιολογητικά που ορίζονται από τη παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 

(ΦΕΚ Α/150/10-07-2007, τα οποία υπέβαλε η ανωτέρω εταιρεία στη Υπηρεσία µε αρ. 

πρωτ. ∆21/Β/…………………………. και τα οποία µετά από σχετικό έλεγχο βρέθηκαν 

σύµφωνα µε τα νοµίµως προβλεπόµενα, συµφώνησαν και συναπεδέχθησαν τα εξής: 

  

ΑΡΘΡΟ 1
ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΑΞΙΑ 
 

 Η κα ∆έσποινα Παπανδρέου µε την ανωτέρω ιδιότητά της, αναθέτει  στην εταιρεία  

……………………………. (δ.τ. …………………..), που στο εξής θα ονοµάζεται στην 

παρούσα σύµβαση ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ, τη προµήθεια  Υλικών και Ετήσια Παροχή Υπηρεσιών  

υποστήριξης και συντήρησης συσκευών του κατασκευαστή HEWLETT PACKARD του 

συστήματος PALLAS UPGRADE σε ΚΕΠΑΘΜ/Α2 και ΔΑΑ/, όπως αναλυτικά περιγράφονται 

στο παρόν άρθρο, και την οποία αυτός αναλαµβάνει µε τους κατωτέρω όρους και συµφωνίες: 

 

Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/3811/22-02-2016 και µε α/α 1052 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης  µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €73.800,00 στον ειδικό φορέα 39/120 

ΚΑΕ 5183, µε α/α 25615   καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της 

Υ∆Ε (Α∆Α 79ΚΟ4653ΟΞ-∆ΘΝ, Α∆ΑΜ (16REQ004432787) και η υπ΄αριθµ. 2/26754/9-5-

2016 έγκριση του ΓΛΚ Α∆ΑΜ (16REQ004432787 για το απαιτούµενο ποσό 54.797,00€ 

του έτους 2017. (Α∆Α ΨΟΕ5Η-93Ω).

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 34 ΑΠΟ 37 

 

  

ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΤHΜΑΤΟΣ PALLAS UPGRADE ΕΛΛΗΝΙΚΟ & ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΟ ΣΠΑΤΩΝ  
2016 

  

No Περιγραφή  Κωδικός είδους Ποσότη

τα 

Μηνιαία 
Τιµή µονάδας 
σε Ευρώ χωρίς 

Φ.Π.Α 

Μηνιαία 
Συνολική 
Αξία σε 

Ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α 

 

1 18 GB Disk SCSI  7   

2 160 GB Disk 3.5” SATA I, SATAII  20   

3 3 Buttons Mouse M-S38 35   

4 36 GB Disk SCSI  9   

5 HB USB OPTICAL 3 BUTTON MOUSE 361781 - 00, 25   

6  21' LCD Monitor   LP2065 15   

7 DDS DRIVE Unit 12/24 GB DS-TLZ10-DB 8   

8 DLT DRIVE Unit 20/40 GB DS-TZ88N 5   

9 Server (T-REX) PWS500 SN-B3AAA-R3 38   

10 SERVER PWS500  SN-B3DCU-SB 73   

11 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2   

12 2 U Shelf LAN Stackable box DETRX-S3 2   

13 HUB DEHUB-AA 8   

14 DEC Agent DENMA-MA 9   

15 Monitor VT520 37   

16 Repeater 16 DETML-MA 26   

17 Ultra SCSI SBB Shelf BA356 DSBA356-KF 6   

18 Graphical Board PBXGB-AA 2   

19 HP Internet Advisor WAN/LAN J3444A 1   

20 PC Proliant ML350   1   

21 PC Proliant PL1600 PL 1600 6/400R 512 64 Euro 1   

22 Proliant Server PL 1850R 6/500 512 128 EURO 2   

23 
Compaq Proliant ML370 PIII rackable 

ML 370R01 P800-256 128 
EURO 6 

  

24 Compaq Proliant Server 400 PL400 6/500 512- 3872C722 2   

25 HP 2100 Laserjet C4170A 3   

26 HP 8000N LaserJet C4086B 2   

27 HP Deskjet 610C Printer C6450A 4   

28 Printer Laserjet A4 B&W HP 2100   2   

29 ΗP Colour Laserjet CP3505N   2   

30 PC 1850R6400PII/400-128MBRAM PL1850-6/400R51264 3   

31 PC Compaq Deskpro  Deskpro  EP Series 6400 1   

32 
PC Compaq Deskpro EP 6400X 
PII/400 

Deskpro  EP Series 6400/4.3 
FRE 

8   

33 17'' Monitor Compaq V700 325801-001 10   

34 21'' Monitor Compaq P1210 Trinitron 210314-001 2   

35 Digital keyboard  LK461-A2 111   

36  Monitor P1100 –P110 P1100 – P110 20 
  

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 35 ΑΠΟ 37 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α  € 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΜΕ ΦΠΑ 23% 
 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 23% € (ΜΗΝΙΑΙΑ ΑΞΙΑ Χ 12 

ΜΗΝΕΣ)(ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

 

ΧΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2
ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

Η Ετήσια συντήρηση και τα προς προµήθεια είδη θα είναι σύµφωνα µε τις τεχνικές 

προδιαγραφές του Παραρτήµατος B΄ της µε  αριθ.πρωτ..∆21/Β/………………. 

∆ιακήρυξης και σύµφωνα  µε το αριθ. πρωτ. ΚΕΠΑΘΜ/Α2/150/12-02-2016, ∆ΑΠΥ  

Πρωτογενές Αίτηµα που καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε Α∆ΑΜ 16REQ004432697 

σε συνδυασµό µε την οικονοµοτεχνική προσφορά της προµηθεύτριας εταιρείας, τα 

οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας. 

 Σε περίπτωση ανανέωσης τα αναφερόµενα στον παραπάνω πίνακα υλικά , θα πρέπει 

να πληρούν τις προδιαγραφές του κατασκευαστή έκαστου είδους, να είναι άριστης 

ποιότητας, καινούργια και γνήσια αντιπροσωπείας . 

 Όπου προβλέπεται, ο προµηθευτής υποχρεούται στη παροχή των προβλεπόµενων 

από τον κατασκευαστή εγγυήσεων ποιότητας και καλής λειτουργίας. 

 Ο προµηθευτής σε περίπτωση ελαττώµατος,  υποχρεούται να προβεί στην άµεση 

αντικατάσταση των ελαττωµατικών υλικών. Όλα τα σχετικά έξοδα βαρύνουν τον 

προµηθευτή. Εφαρµόζονται αναλογικά οι σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη 

συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προµηθευτή εκπτώτου» του 

Π∆ 118/2007 (Κ.Π.∆). 

  
Α Ρ Θ Ρ Ο  3

ο  

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 

1. Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) µήνες, αρχής 

γενοµένης από την εποµένη  ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης  που θα είναι 

και η ηµεροµηνία εγκατάστασης του Αναδόχου, ήτοι από σήµερα την …….έως 

την ……… 

2. Παράταση της σύµβασης µπορεί να γίνει µονοµερώς µε απόφαση της 
Υπηρεσίας  για  χρονικό διάστηµα µέχρι τρεις ( 3 ) µήνες πέραν της λήξης 
της παρούσας  µε τους ίδιους όρους. 

 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  4
ο  

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

 

4.1-Παράδοση-Παραλαβή : Η παρακολούθηση πραγµατοποίησης των εργασιών 

συντήρησης και υποστήριξης των συσκευών του  συστήµατος PALLAS Upgrade  θα 

γίνεται από Επιτροπή που θα συσταθεί ειδικά για το σκοπό αυτό από την αρµόδια προς 

τούτο ∆ιεύθυνση και θα βεβαιώνει την παροχή υπηρεσιών έναντι πρωτοκόλλου 

παραλαβής εργασιών, διαβιβάζοντάς το  στην αρµόδια για την οριστική ποιοτική –

ποσοτική παραλαβή µόνιµη τριµελή επιτροπή της ΥΠΑ/∆21. 

Η επιτροπή παραλαβής   εφαρµόζοντας κατ’ αναλογία τις διατάξεις των άρθρων 26, 

27, 28 & 35 του Κ.Π.∆. (Π∆ 118/2007), θα συντάσσει ,ανά εξάµηνο, πρωτόκολλο 

οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) παραλαβής, το οποίο θα υποβάλλει εντός 2 (δύο 

ηµερών) µαζί µε τα προβλεπόµενα στα εδάφια  α΄ και β  της παραγράφου 4 του 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 36 ΑΠΟ 37 

άρθρου 35 ΚΠ∆ δικαιολογητικά, στη ∆21/Β. Αν ο ανάδοχος παραλείψει να 

παραδώσει τις εργασίες συντήρησης, ή καθυστερεί να παραδώσει τα είδη που 

παραγγέλθηκαν, ή τα είδη είναι ελαττωµατικά,  τότε η Υπηρεσία (µε την εισήγηση της 
Επιτροπής παραλαβής), εφαρµόζει αναλογικά τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 

«Απόρριψη συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προµηθευτή 

εκπτώτου» του Κ.Π.∆. Κάθε πρόσθετη δαπάνη, θα βαρύνει τον ανάδοχο.  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρµόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της 

ορισθείσης από την αρµόδια ∆ιεύθυνση επιτροπής παρακολούθησης πραγµατοποίησης 

εργασιών των συσκευών του συστήµατος PALLAS UPGRADE, την τριµελή επιτροπή 

οριστικής παραλαβής της ∆21 και του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση 

των Εργασιών και της προµήθειας υλικών. Η επίβλεψη της προµήθειας αφορά τον 

έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συµβατικών του υποχρεώσεων, αλλά σε 

καµία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για παραλείψεις ή 

σφάλµατα κατά την πλήρη και ορθή εκπλήρωση της προµήθειας, για την οποία και έχει 

απόλυτη, ακέραια και αποκλειστική ευθύνη. 

  
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  5
ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει έναντι ετήσιου τιµήµατος που καθορίζεται ως 

εξής: Από …. Έως….. στο ποσό των………..€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ και 

κρατήσεων  καταβλητέου κάθε εξάµηνο, βάσει τιµολογίου στο  100% της αξίας του, 

µε έκδοση επ’ ονόµατι του χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής , σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. και τους δηµοσιονοµικούς κανονισµούς.  
 Προηγουµένως η σχετική προµήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί ,για το κάθε 

εξάµηνο, δια της οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) παραλαβής της από την 

προαναφερόµενη ορισθείσα για το σκοπό αυτό επιτροπή της ΥΠΑ , µετά από το 

σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και στον ανάδοχο.  

 Για τη πληρωµή του ο ανάδοχος προσκοµίζει στην ΥΠΑ/∆21/Β ( Κέντρο Ελέγχου 

Περιοχής κτίριο πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού Αεροδροµίου Ελληνικού), τα 

κάτωθι δικαιολογητικά: 

•••• Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.∆.) 

•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της 

παράδοσης 

•••• Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

•••• Τον αριθµό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της 

πληρωµής,  πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της 

Τράπεζας. 

•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα 

της παράδοσης.  

  Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται: 

 Α) Για τα υλικά 

iv. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167) 

i. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

ii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

χαρτοσήµου. 

  Β) Για τις εργασίες 

v. Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ Α/167) 

iii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iv. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί 

του χαρτοσήµου. 

 

 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:  

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 37 ΑΠΟ 37 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  6
ο 

   ΕΓΓΥΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

 

Σε περίπτωση που δεν διαπιστώνεται η καλή λειτουργία των υλικών , αυτά θα 

επιστρέφονται και θα αντικαθίστανται άµεσα. 

. 

Α Ρ Θ Ρ Ο  7
ο 

∆ΙΚΑΙΟ – ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 

  

 Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.2362/95 

όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.3871/10, του Π∆ 118/07, του Ν.4152/13, του Ν.4223/13, 

καθώς και των σχετικών διατάξεων περί προµηθειών δηµοσίου όπως αυτές εκάστοτε 

ισχύουν. 

 Για ότι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύµβαση, εφαρµόζονται 

αυτοδικαίως οι διατάξεις του Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». Σε 

περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής 

της σύµβασης, εφαρµόζονται αναλογικά οι διατάξεις του Π∆ 118/2007. 

 Ουδείς από τους συµβαλλόµενους δύναται να εκχωρήσει ή να µεταβιβάσει µε άλλο 

τρόπο τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την 

έγγραφη συναίνεση του άλλου µέρους. 

 Ελλείψει φιλικού διακανονισµού µεταξύ των συµβαλλοµένων, οποιαδήποτε 

διαφορά θα διακανονιστεί σύµφωνα µε την Ελληνική νοµοθεσία και µε βάση τις 

διατάξεις του Αστικού Κώδικα για το υπόψη αντικείµενο. Αρµόδια για την επίλυση 

αντιδικίας µεταξύ των συµβαλλοµένων ορίζονται τα δικαστήρια της Αθήνας. 

 

  

Α Ρ Θ Ρ Ο 8
ο 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
 

 Ως προς πάντα τα λοιπά θέµατα της υπόψη προµήθειας, ισχύουν τα 

αναφερόµενα στην ∆21/Β/………………………………….. απόφαση κατακύρωσης, 

της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
 

Η Σύµβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόµιµα από 

τους συµβαλλόµενους σε τρία (3) όµοια πρωτότυπα. 
 

Από τα τρία πρωτότυπα της Σύµβασης τα δύο κατατέθηκαν στο αρµόδιο τµήµα της 

∆21, το  άλλο έλαβε   ο Ανάδοχος. 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΗΜΟΣΙΟ                                                 Ο ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ  

 ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

 ΤΗΣ Γ∆ΦΠΥΑΝ  ΤΗΣ ΥΠΑ 

  α.α 
 

 

 

 ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ       

   
 

16PROC004450377 2016-05-25

ΑΔΑ: ΩΓ8Μ4653ΟΞ-ΣΨ3


		2016-05-25T10:27:43+0300
	Athens




